TECHNICKÉ   SLUŽBY   MESTA   HUMENNÉ
R O Z B O R

hospodárenia a činnosti Technických služieb

mesta Humenné za rok 2008

marec 2009

	
	
	
	
	
	

	                                Rozbor hospodárenia za rok 2008
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Prehľad základných ukazovateľov hospodárenia za rok 2008  (v tis. Sk)

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	                 Ukazovateľ
	           Rok 2008
	 
	Skutočn.
	Index

	 
	Plán 
	Skutočn.
	%plnenia
	2007
	2008/2007

	 
	 
	2008
	 
	 
	 

	1. Výnosy celkom
	75 394
	75 417
	100,03 
	65 464
	1,1520

	     / vrátane príspevku /
	 
	 
	 
	 
	 

	     v tom: - výnosy z hlavnej činnosti
	75 394
	74 132
	98,33 
	63 924 
	1,1597

	                - výnosy z podnik. činnosti
	 
	1 285
	 
	1 540 
	0,8344

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	2. Náklady celkom
	75 394
	75 276
	99,84 
	79 322 
	0,9490

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	     v tom: - z hlavnej činnosti
	75 394
	74 094
	98,28 
	77 926 
	0,9508

	                - z podnikateľskej činnosti
	 
	1 182
	 
	1 396 
	0,8467

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	3. Výnosy z bežných transferov
	58 584
	57 620
	98,35 
	58 408 
	0,9865

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	     v tom: - bežný transfér
	40 006
	39 042
	97,59 
	41 970 
	0,9302

	                 -z toho TKO
	18 578
	18 578
	100,00 
	16 438 
	1,1303

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	4. Investície
	 
	 
	 
	 
	 

	     v tom: - z hlavnej činnosti
	2 318
	3 314
	142,97 
	273 
	12,1392 

	                - z podnikateľskej činnosti
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	5. Hospod.výsledok/ po zdan./
	0
	121
	 
	-13 858 
	 

	          - z hlavnej činnosti
	0
	38
	 
	-14 002 
	 

	          - z podnikateľskej činnosti
	 
	83
	 
	144 
	 0,5764

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	6. Daň z príjmov
	 
	19
	 
	69 
	 0,2754

	          - z hlavnej činnosti
	 
	0
	 
	42 
	 

	          - podnikateľskej činnosti
	 
	19
	 
	27 
	 0,7037


	
	Plnenie plánu nákladov a výnosov podľa položiek v hlavnej činnosti za rok 2008 / tis.Sk/


	

	číslo 
	Náklady
	Rok 2008
	Rok 2007
	Index

	pol.
	 
	Upr.plán
	skutočnosť
	% plnenia
	
	08/07

	501
	Spotreba materiálu
	    10 455
	9 909
	94,78
	7 537
	1,3147

	502
	Spotreba energie
	7 865
	8 458
	107,54
	7 198
	1,1750

	511
	Opravy a udržovanie
	3 555
	3 120
	87,86
	3 240
	0,9630

	512
	Cestovné
	12
	9
	75,00
	11
	0,8181

	513
	Náklady na reprez.
	8
	8
	100,00
	8
	1,0000

	518
	Ostatné služby
	15 039
	13 986
	92,99
	17 634
	0,7931

	521
	Mzdové náklady
	17 762
	17 755
	99,96
	16 520
	1,0747

	521/1
	Ostatné osobné nákl.
	10
	0
	
	2
	

	524
	Zákonné zdrav.a soc.poist.
	6 228
	6 204
	99,61
	5 786
	1,0722

	525
	Ostatné soc.poistenie
	210
	210
	100,00
	188
	1,1170

	527
	Zákonné soc. náklady
	1 587
	1 406
	88,60
	1 405
	1,0007

	538
	Ostatné dane a poplatky
	
	28
	
	42
	0,6666

	546
	Odpis pohľadávky
	
	644
	
	
	

	548
	Ost.náklady na prev.činnosť
	
	3
	
	
	

	551
	Odpisy 
	12 025
	10 926
	90,86
	17 842
	0,6124

	552
	Tvorba zákonných rezerv
	
	830
	
	
	

	553
	Tvorba ostatných rezerv
	
	147
	
	
	

	557
	Tvorba zák.oprav.položiek
	
	83
	
	
	

	568
	Ostatné finančné náklady
	638
	368
	57,68
	555
	0,6631

	 
	Prevádzkové náklady spolu
	75 394
	74 094
	98,28
	77 968
	0,9503

	 
	Výnosy
	 
	 
	 
	 
	 

	602
	 Tržby z predaja služieb
	4 780
	4 380
	91,63
	4 978
	0,8799

	641,624
	Tržby z predaja DIM
	
	8
	
	465
	0,0172

	648
	Ost.výnosy z prev.činnosti
	
	37
	
	66
	0,5606

	652
	Zúčt.zák.rezerv. z prev.činn.
	
	510
	
	
	

	658
	Zúčt.ost.opr.pol.z prev.činn.
	
	644
	
	
	

	662
	Úroky
	5
	7
	140,00
	7
	1,0000

	691
	Výnosy z bežných transferov
	58 584
	57 620
	98,35
	58 408
	0,9865

	692
	Výnosy z kapital.transferov
	12 025
	10 926
	90,86
	
	

	
	Výnosy spolu
	75 394
	74 132
	98,33
	63 924
	1,1596

	
	
	
	
	
	
	

	
	Hospodársky výsledok
	0
	38
	
	-14 044
	

	
	
	
	
	
	
	

	                 Tržby z predaja služieb podľa činností (v tis.Sk)
	

	
	
	
	
	
	

	Činnosť
	Rok 2008
	2007
	Index

	 
	plán
	skutoč.
	% plnenia
	 
	2008/2007

	Správa
	 
	 
	 
	1
	 

	Trhoviska, WC
	1 200
	1 228
	102,33
	1 184
	1,0372

	Odvoz TKO
	200
	242
	121,00
	225
	1,0755

	Verejné osvetlenie
	100
	110
	110,00
	147
	0,7483

	Pohrebisko
	950
	1 190
	125,26
	984
	1,2093

	Verejná zeleň
	100
	62
	62,00
	125
	0,4960

	Miestne komunikácie
	815
	455
	55,83
	953
	0,4774

	Parkoviská
	1 130
	974
	86,19
	1 206
	0,8076

	Stredisko služieb škole
	285
	119
	41,75
	153
	0,7777

	Tržby za predané služby spolu
	4 780
	4 380
	91,63
	4 978
	0,8783

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	

	                  Náklady podľa činností - upravený plán  (v tis. Sk)
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Činnosť
	Rok 2008
	2007
	Index

	 
	plán
	skutoč.
	% plnenia
	skutoč.
	2008/2007

	Správa 
	7 187
	6 648
	92,5
	6 521
	1,0195

	Doplnkové služby
	2 456
	2 248
	91,53
	1 805
	1,2454

	Trhoviska,WC,Hubková
	900
	1 226
	136,22
	755
	1,6238

	Odvoz TKO
	19 528
	19 775
	101,26
	17 973
	1,1003

	Verejné osvetlenie
	9 034
	9 683
	107,18
	8 358
	1,1585

	Pohrebisko
	3 537
	3 456
	97,71
	2 478
	1,3947

	Verejná zeleň
	6 741
	7 244
	107,46
	6 304
	1,1491

	Údržba miestnych komunikácií
	19 552
	19 244
	98,42
	26 365
	0,7299

	Parkoviská
	945
	836
	88,47
	886
	0,9436

	Stredisko služieb škole
	309
	232
	75,08
	205
	1,1317

	Guttmanovo
	3 975
	2 336
	58,76
	5 168
	0,4520

	Strážna služba
	1 230
	1 165
	94,72
	1150
	1,0130

	Prevádzkové náklady spolu
	75 394
	74 094
	98,27
	77 968
	0,9503


      Technické služby mesta Humenné boli v roku 1996 zriadené mestom Humenné ako príspevková organizácia mesta na plnenie verejnoprospešných činností v rámci hlavnej činnosti  a so súhlasom zriaďovateľa vykonávajú aj podnikateľskú činnosť (hospodárenie v mestských lesoch, predaj pohrebných rekvizít, pohrebné služby).

     Technické služby hospodária na základe schváleného rozpočtu. Rozpočet na rok 2008 bol schválený Mestským zastupiteľstvom v Humennom dňa 19.12.2007 ako vyrovnaný s nákladmi aj výnosmi vo výške 70 220 tis. Sk, z toho príspevok zriaďovateľa vo výške 53 410 tis. Sk (na TKO 17 550 tis. Sk ). 

     V priebehu roka bol rozpočet upravovaný následovne:

- dňa 23.4.2008 uznesením MsZ č.114  bol TS schválený 

              účelový príspevok                                                                        847 tis. Sk

              účelový príspevok na mzdy a odmeny                                        652 tis. Sk

- dňa 25.6 uznesením MsZ č. 141 bol TS schválený

              účelový príspevok Povrchová úprava sídl.II.A                           980 tis. Sk

- dňa 27.8.2008 uznesením č. 161 bol TS schválený

              účelový príspevok vojnové hroby, migračný úrad                      342 tis. Sk

              príspevok na lavičky a smetné koše, dopravné značky               630tis. Sk

- dňa 29.10.2008 uznesením č. 183 bol TS schválený

              príspevok TS - migračný úrad                                                     194tis. Sk  

               vianočné ozdoby                                                                          233 tis. Sk                     

 - dňa 16.12.2008 uznesením č. 193 bol TS schválený 

               rozpočvé opatrenie:  príspevok na TKO                                     900tis. Sk

                                          migračný úrad                                                   396 tis. Sk

Príspevok na investície: (traktor, os.automobil, kosačka..... )                  2 118 tis. Sk

  - 16.12.2008 investičný príspevok – stánky                                              200 tis. Sk 

Príspevok   zriaďovateľa   pre Technické služby mesta   Humenné   po všetkých úpravách 

dosiahol  hodnotu  58 584 tis. Sk a náklady a náklady aj výnosy dosiahli výšku 75 394 tis. Sk.

 Technické  služby  použili  poskytnutý  prevádzkový  príspevok  v  súlade  s   rozpočtom 

okrem účelového príspevku na „Povrchovú úpravu námestia pri nákupnom stredisku Kameňolom na sídl. II-A“. Realizácia tejto akcie sa rozhodnutím zriaďovateľa presunula na rok 2009. Poskytnuté finančné prostriedky sú na účte Technických služieb.          

      Z príspevku poskytnutého na nákup investícií bolo obstarané: motorová kosačka, osobný automobil , traktor a nakladač čelný, vibračná doska a predajné stánky . Z vlastných prostriedkov bola koncom roka zakúpená  traktorová kosačka ETEXIA.

      Náklady na rok 2008 boli plánované v hodnote 75 394 tis. Sk, skutočnosť dosiahla 74 094 tis. Sk, z toho je 980 tis. Sk nerealizovaná akcia Povrchová úprava sídl. II.A. Vo všetkých nákladových položkách došlo k 100 % plneniu alebo úspore okrem nákladov na energie. Tieto boli prekročené o 593 tis. Sk teda o 7,5 %. Pritom je to položka, ktorú Technické služby iba ťažko ovplyvňujú. Najväčší vplyv na výšku nákladov má každoročne zvyšovanie cien za elektrickú energiu a teplo. S úsporami v týchto položkách je možné rátať až po rekonštrukcii verejného osvetlenia a po rekonštrukcii administratívnych priestorov Technických služieb, ktoré sú v dezolátnom stave.

     Plánované výnosy boli splnené na 98,33 % z toho tržby na 91,63 %. Plánované tržby prekročilo stredisko Pohrebisko. Boli spracované a odoslané upomienky neplatičom nájomného za hrobové miesta. Spolu bol príjem nájomného za hrobové miesta v roku 2008 vo výške 451 540 Sk. Zoznam neplatičov bol uverejnený na internetovej stránke a verejne prístupných informačných tabuliach Technických služieb. Plán tržieb prekročili aj strediská Trhovisko, WC, Verejné osvetlenie  a Odvoz TKO (obce). Nesplnenie plánovaných tržieb na stredisku Parkoviská spôsobilo pozastavenie predaja ročných parkovacích kariet kvôli nejasnej situácii vo výbere parkovného. Napriek tomu stredisko dosiahlo zisk 233 tis. Sk. 

      Iba na 42 % boli splnené tržby na stredisku Stredisko služieb škole. Väčšina materských škôl  odstúpila od zmluvy na rozvoz stravy. Koncom roka sa strava vozila iba na Podskalku a MŠ Ul.Kudlovská  a prádlo pre MŠ Ul.Družstevná, Tyršova a Štefánikova. V januári 2009 ZŠ Podskalka vývoz stravy zrušila. Bolo by vhodné, aby si aj ostatné školy zabezpečili rozvoz stravy a prádla iným spôsobom, pretože súčasný systém je veľmi neekonomický pre Technické služby aj pre materské školy. Vozidlo prevzaté zo Strediska služieb škole ŠKODA 1203 je v dezolátnom technickom stave, má vysokú spotrebu pohonných látok a nevyhovuje ani hygienickým podmienkam.

      Náklady na čistenie mesta dosiahli výšku 3 364 tis. Sk.  Z toho 502 tis. Sk nákup materiálu, 1 407 tis. mzdy a 647 sociálne náklady (zákonné sociálne poistenie, ostatné sociálne poistenie, DDP, stravné lístky ...) . Tržby v roku 2008 dosiahli výšku 228 tis. Sk.                   

     Technické služby mesta Humenné mali v pláne aj realizáciu investičných akcií pri oprave a výstavbe miestnych komunikácii a chodníkov. Všetky akcie boli uskutočnené v zodpovedajúcej kvalite či už pracovníkmi Technických služieb alebo dodávateľskými organizáciami. Práce boli prevedené v celkovej hodnote 4 953 982 Sk. Úspora vo výške 46 017 Sk bola použitá na nákup materiálu do predajných stánkov na námestí pred Vianocami. Išlo o elektro a vodoinštalačný materiál.

     Na tento účel boli použité aj nevyčerpané prostriedky na investície v hodnote 16 tis. Sk. Celková hodnota nakúpeného a použitého materiálu na sprevádzkovanie predajných stánkov na námestí pri verejných WC dosiahla  výšku 82 430,40 Sk.

      V roku 2008 prevzali Technické služby Mesta Humenné do svojej správy od mesta Humenné investičný majetok v celkovej hodnote 15.028.676,08 Sk.   

      Tržbami je krytých necelých 5,91 % výrobných nákladov. 

      Technické služby skončili hospodárenie za rok 2008 so ziskom 38 tis. Sk z hlavnej činnosti a podnikateľská činnosť dosiahla zisk 102 tis. Sk.. Daň z príjmov bola vypočítaná vo výške 19 tis. Sk a bude odvedená v zákonom stanovenej lehote do 31.3.2009. 

     Záväzky:                        

      Technické služby evidujú na konci roka 2008 krátkodobé záväzky v celkovej hodnote 4 785 tis. Sk. Voči dodávateľom boli zúčtované všetky faktúry týkajúce sa roka 2008 a ich výška je 2 565 tis. Sk. Výška záväzkov voči zamestnancom je 1 219 tis. Sk. Sú to zúčtované mzdy za december 2008 splatné v januári 2009. Zúčtovanie s orgánmi sociálneho zabezpečenia je vo výške 808 tis. Sk - odvody do Sociálnej poisťovne a zdravotných poisťovní z decembrových miezd. Ostatné priame dane – preddavky na daň z príjmov zamestnancov – 86 tis. Sk, DPH – 29 tis. Sk a daň z motorových vozidiel 6 tis. Sk. Iné záväzky sú vo výške 71 tis. Sk.

     Všetky záväzky Technických služieb sú v lehote splatnosti.

Pohľadávky:
     Výška pohľadávok z obchodného styku voči právnickým a fyzickým osobám k 31.12.2008 predstavovala sumu 743.378,- Sk, v tom v lehote splatnosti 205.641,50 Sk.
	Rozdelenie pohľadávok podľa vzniku 

	
	
	

	Rok vzniku
	Počet pohľadávok
	Výška pohľadávok

	2005
	14
	                 20 756,– Sk

	2006
	16
	                 26 000,– Sk

	2007
	16
	                 63 447,20 Sk

	2008
	69
	               633 174,80 Sk

	Spolu
	115
	               743 378,– Sk


   Najväčšie pohľadávky vedieme voči týmto odberateľom:

 1. Nemocnica A.Leňa, n.o., Humenné                        90.541,- Sk /úhrady 27.1.09 a 19.2.09/
 2. Drevovýroba, Paško, Udavské                                85.207,80 Sk /úhrada 7.1.2009/

 3. ENERGOBYT, s.r.o., Humenné                             66.442,- Sk /čiast.úhr.30.126.-Sk /
 4. KORDSERVICE SK, a.s., Senica                           51.763,- Sk /úhrada 2.2.2009/

 5. ZEKON, a.s., Michalovce                                       35.408,- Sk /úhrada 9.1.2009/

 6. PPaC, a.s., Humenné                                                27.892,- Sk /úhrady 13.1.09 a 4.2.2009/

 7. ILaS COMPANY, s.r.o., Michalovce                      26.136,- Sk /čiast.úhr.13.310,-13.1.09/ 
 8. FESTA Group, s.r.o., Humenné                               23.473,- Sk

      Rozdelenie pohľadávok podľa poskytnutých služieb:
Hlavná činnosť:

Odvoz TKO                                                  528 286,00 Sk

Miestne komunikácie                                     74 570,00 Sk

MK – čistenie                                                 18 996,00 Sk

Verejné osvetlenie                                            3 800,00 Sk

Verejná zeleň                                                  15 812,20 Sk

Trhoviská                                                          3 628,00 Sk

Stredisko služieb škole                                     6 825,50 Sk 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

SPOLU HČ:                                                 651 917,70 Sk
Podnikateľská činnosť:

Pohrebné služby                                             91 460,30 Sk

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Pohľadávky spolu :                                     743 378,–   Sk

     Na zníženie výšky pohľadávok boli prijaté nasledovné opatrenia:

- pozastavenie pravidelnej služby do zaplatenia pohľadávky,

- neposkytnutie novej služby na jednorázové objednávky, až kým nie je stará pohľadávka      

   vyrovnaná,

- poskytnutie drobnej služby až po zaplatení určenej čiastky (zálohy) do pokladne, 

- osobnou, písomnou  a telefonickou urgenciou, 

- po neúspešných urgenciách právnymi riešeniami.
     K 31.12.2008 bolo riešených 54 prípadov pohľadávok, z toho:

exekučný príkaz                                4 prípady                            9 472,-Sk

upovedomenie o začatí exekúcie      4 prípady                            6 484,-Sk

návrh na vykonanie exekúcie         44 prípadov                      100 482,-Sk

na súde                                              2 prípad                            21 615, Sk

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––-

Spolu:                                             54 prípadov                     138 053,-Sk

Plnenie plánu mzdových prostriedkov a pracovníkov
     Priemerný stav pracovníkov v roku 2008 bol 102 zamestnancov (z toho 1 zamestnanec na podnikateľskej činnosti). Bola dosiahnutá priemerná mzda zamestnanca vo výške 14 666,- Sk.
	                    Špecifikácia nákladov podľa položiek  (v tis. Sk)
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Spotreba materiálu:
	rok 2007
	rok 2008
	
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	

	 
	 
	7 537
	9 909
	
	
	
	
	

	v tom: 
	pneumatiky
	230
	156
	
	
	
	
	

	 
	všeobecný materiál
	897
	1 055
	
	
	
	
	

	 
	PHL,oleje,mazadlá
	2 943
	3 420
	
	
	
	
	

	 
	palivá
	78
	112
	
	
	
	
	

	 
	drobný hmotný majetok
	1 480
	2 296
	
	
	
	
	

	 
	ochranné prostriedky
	105
	141
	
	
	
	
	

	 
	čistiaci a hygienicky materiál
	41
	49
	
	
	
	
	

	 
	autosúčiastky
	606
	813
	
	
	
	
	

	 
	stavebný materiál
	482
	745
	
	
	
	
	

	 
	posyp na zimnú údržbu
	126
	307
	
	
	
	
	

	 
	kancelársky materiál
	34
	45
	
	
	
	
	

	 
	elektrické výbojky
	176
	379
	
	
	
	
	

	 
	kábel
	66
	18
	
	
	
	
	

	 
	dopravné značky
	96
	133
	
	
	
	
	

	 
	farby,laky
	93
	75
	
	
	
	
	

	 
	náradie
	3
	6
	
	
	
	
	

	 
	vrecia
	81
	159
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	    Z   prehľadu  je  zrejmé,  že  v roku  2008  došlo  k  podstatnému   nárastu   nákladov
	

	na   pohonné  látky.  Bolo  to  spôsobené  nielen  vysokou  cenou    PHL   ale  aj  nárastom
	

	spotreby  oproti  roku  2007  o  1 314,24  l  nafty  a   981,36  l  benzínu.  Nárast  nákladov
	

	na  drobný   hmotný   majetok   spôsobil  nákup  lavičiek  a   smetných    košov, na ktoré  bol Technickým  službám  poskytnutý  príspevok  od  zriaďovateľa.

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Spotreba energií:
	rok 2007  
	rok 2008
	
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	

	 
	 
	7 198
	8 458
	
	
	
	
	

	v tom:
	elektrická energia
	6 245
	7 411
	
	
	
	
	

	 
	           z toho: verejné osvetlenie
	5 821
	6 677
	
	
	
	
	

	 
	voda
	127
	62
	
	
	
	
	

	 
	teplo
	752
	907
	
	
	
	
	

	 
	plyn
	74
	78
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	     Spotreba energií všetkých druhov stúpla oproti roku 2007 o 17 %.    Najviac stúpli náklady 

	na   elektrickú   energiu  o 18 %  a teplo  o 20 %.   Pôvodný   rozpočet   bol   prekročený
	

	o 1 183 tis. Sk,  upravený  bol  prekročený  o 593 tis. Sk.   Poklesla  spotreba   pitnej  vody.
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	Opravy a udržiavanie
	rok 2007
	rok 2008
	
	
	
	
	

	 
	 
	3 240
	3 120
	
	
	
	
	

	z toho:
	 
	 
	 
	
	
	
	
	

	 
	oprava Lackovce transformátor
	 
	52
	
	
	
	
	

	 
	oprava LIAZ - TKO 
	800
	938
	
	
	
	
	

	 
	opravy ciest a chodníkov
	1 753
	2 018
	
	
	
	
	

	 
	oprava kosačiek, skleník 
	 
	89
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	     Plánované  náklady  na  opravy  boli  vyčerpané  vo výške 88 %. Realizované  boli  opravy 

	nadstavby   obidvoch   ramenových   nakladačov   LIAZ   zo   strediska   TKO   a bežne   sa 
	

	vyskytujúce  poruchy.  Vozový   park   Technických  služieb  bol  doplnený  o nové  vozidlá 
a mechanizmy,  stále  sú  však  v prevádzke  aj  30  ročné stroje.  Najmä  sypač  na  zimnú  údržbu  komunikácii   nutne  potrebujú  TS  nahradiť  novým.

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ostatné služby:
	rok 2007
	rok 2008
	
	
	
	
	

	 
	 
	17 634
	13 986
	
	
	
	
	

	z toho:
	 
	 
	 
	
	
	
	
	

	 
	uloženie odpadu
	6 811
	8 126
	
	
	
	
	

	 
	telefóny
	159
	139
	
	
	
	
	

	 
	školenie zamestnancov
	35
	40
	
	
	
	
	

	 
	tlač tlačív
	51
	51
	
	
	
	
	

	 
	frézovanie a pokladka asfaltu
	7 813
	1 840
	
	
	
	
	

	 
	strážna služba
	1 150
	1 166
	
	
	
	
	

	 
	Guttmanovo - strážna služba
	827
	822
	
	
	
	
	

	 
	stočné
	269
	289
	
	
	
	
	

	 
	programové vybavenie
	 
	105
	
	
	
	
	

	 
	monitoring skládky
	31
	31
	
	
	
	
	

	     Technické služby    plánovali  uložiť  na  skládku  odpadov  9300  t   v celkovej hodnote 7 600 tis. Sk. V  skutočnosti  bolo uložených  9 360,31  t,  teda  o  60,31 t  viac oproti plánu.

Stúpol  najmä  odpad  veľkoobjemový (okná, dvere...),  ktorý  nebol  spoplatňovaný, odpad z rekonštrukcií  bytových jadier.
	

	     V priebehu roku 2008  bol  však  s majiteľom  skládky  podpísaný  nový  dodatok  k zmluve o uložení,  v  ktorom  bola  zvýšená  cena  za  uloženie.  K úprave  rozpočtu   nedošlo  a  tým  

	došlo  k  prekročeniu  nákladov  na  uloženie o 1 1315 tis. Sk.

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Iné ostatné náklady:
	rok 2007
	rok 2008
	
	
	
	
	

	 
	 
	555
	368
	
	
	
	
	

	v tom:
	 
	 
	 
	
	
	
	
	

	 
	ostatné finančné náklady
	 
	7
	
	
	
	
	

	 
	poistenie majetku
	28
	24
	
	
	
	
	

	 
	zák.poist.mot.vozidiel
	483
	304
	
	
	
	
	

	 
	exek.popl., kolky, bankové poplatky
	44
	33
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	     Tieto  náklady majú klesajúcu tendenciu. Je to vďaka tomu, že sa vedenie

	podniku  snaží  každoročne  dojednať  zľavy  a  bonusy  pri  zákonnom  poistení  motorových

	vozidiel. Vďaka  bezškodovému  priebehu  nám  poisťovne  zľavy  aj  poskytnú. Oproti  roku 

	2006  klesli  náklady  na  zákonné  poistenie  motorových  vozidiel  o 188 tis. Sk.
	


Nákup investičného majetku v roku 2008:

     Z prostriedkov poskytnutých zriaďovateľom boli zrealizované tieto investície:
1. Rotačná kosačka ŽTR 165                                                                              95.200,00 Sk
2. Osobné motorové vozidlo Škoda Fabia                                                        337.000,00 Sk

3. Traktor  PROXIMA                                                                                   1,248.362,00 Sk

4. Vibračná doska LF 90                                                                                     86.275,00 Sk

5. Nakladač čelný s prísl.                                                                                  351.438,00 Sk
6. Stánky predajné – drevené 4 ks                                                                    183.320,00 Sk

    ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––           

    S P O L U :                                                                                                2,301.595,00 Sk
   Z vlastných prostriedkov:   

1. Traktorová kosačka ETEXIA H 124 DX                                                    1.012.095.- Sk

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
     Investičný majetok prevzatý z MsÚ do správcovstva TS:
1. Cesta I./74 – Vstup do mesta                                                                      8,326.412,00 Sk

2. VO na križovatke I./74 – Vstup do mesta                                                     869.680,70 Sk

3. Miestna komunikácia – ul.Gaštanová – nad Tehelňou                               3,784.133,90 Sk

4. Socha – RODINA /pri CVC/                                                                      1,537.760,48 Sk

5. Výstavba bl. 72 urnových miest na mestskom cintoríne v Hé                      435.909,00 Sk

6. Stavebné úpravy ul. Poľnej                                                                             74.780,00 Sk

    ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––           

    S P O L U :                                                                                               15,028.676,08 Sk
	                  Majetok mesta Humenné v správe TS mesta Humenné

	                                               (v tis. Sk)
	
	
	

	 
	 
	Rok 2008
	 
	Rok 

	I. STRANA AKTÍV
	Brutto
	Korekcia
	Netto
	2007

	A. NEOBEŽNÝ MAJETOK
	372 256
	101 724
	270 532
	263 121

	 
	 
	 
	 
	 

	1. Dlhodobý hmotný majetok
	372 256
	101 724
	270 532
	263 121

	 
	 
	 
	 
	 

	B. OBEŽNÝ MAJETOK
	5 747
	83
	5 664
	7 886

	 
	 
	 
	 
	 

	1. Zásoby
	1 265
	 
	1 265
	1 522

	2. Pohľadávky
	1 126
	83
	1 043
	1 464

	3. Finančný majetok
	3 356
	 
	3 356
	4 900

	 
	 
	 
	 
	 

	B. ČASOVÉ ROZLÍŠENIE
	88
	 
	88
	101

	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 

	MAJETOK SPOLU
	378 091
	101 807
	276 284
	271 108

	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	II. STRANA PASÍV 
	Rok                 2008
	 
	Rok             2007
	 

	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 

	A. VLASTNÉ IMANIE
	 
	-135
	 
	267 114

	    v tom: fondy účtovnej jednotky
	 
	 
	 
	299 729

	               výsledok hospodárenia-súčet
	 
	-135
	 
	-32 615

	               nevyspor.VH minulých rokov
	 
	-256
	 
	-18 688

	               VH za účt.obdobie
	 
	121
	 
	-13 927

	 
	 
	 
	 
	 

	B. ZÁVÄZKY
	 
	276 319
	 
	3 945

	1. Rezervy
	 
	988
	 
	 

	2. Zúčt.medzi subj.verejnej správy
	 
	270 406
	 
	 

	3. Dlhodobé záväzky
	 
	140
	 
	88

	4. Krátkodobé záväzky
	 
	4 785
	 
	3 857

	 
	 
	 
	 
	 

	C. ČASOVÉ ROZLÍŠENIE 
	 
	100
	 
	49

	 
	 
	 
	 
	 

	     VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY
	 
	276 284
	 
	271 108


Prírastky a úbytky investičného majetku (v tis.Sk)

	Ukazovateľ    
	Stav
	Prírastky
	Úbytky
	Presuny
	Stav

	 
	k 1.1.2008
	2008
	2008
	2007
	k 31.12.2008

	 Dlhodobý hmotný
	355 894
	18 342
	1 980
	
	372 256

	    majetok 
	
	
	
	
	

	v tom : 
	
	
	
	 
	

	  -  umelecké diela
	
	1 538
	
	
	1 538

	  -  stavby
	324 967
	13 491
	50
	 
	338 408

	   - samost.hnuteľné veci
	6 524
	1 728
	572
	
	7 680

	   -  dopravné prostriedky
	23 109
	1 585
	1 358
	
	23 336

	- pestov.celky trvalých por.
	32
	
	
	 
	32

	   -  pozemky
	0
	
	
	
	0

	   -  ostatný dlhodobý HM
	979
	
	
	
	979

	   - obstaranie dlhodob.HM
	283
	
	
	 
	283


Prírastky a úbytky sociálneho fondu (v tis. Sk)
	Ukazovateľ
	Zdroje
	Čerpanie

	1. Počiatočný stav k 1.1.2008
	88
	 

	2. Základný prídel
	160
	

	3. Ostatná tvorba
	40
	

	4. Príspevok na záv. Stravovanie
	
	109

	5. Prac. a životné jubileum
	
	28

	6. Zájazdy
	
	

	7. Kultúrne podujatia
	
	

	8. Ostatné čerpanie
	
	11

	    (vian. kolekcie, popl. VÚB)
	
	

	Spolu
	288
	148

	Zostatok k 31.12.2008
	
	140


Porovnanie spotreby PHL
	 Druh PHL
	Rok 2008 
	Rok 2007

	 Nafta
	76 473,87 l
	75 159,63 l

	 Benzín
	5 668,62 l
	4 687,26 l


	Plnenie rozpočtu podľa položiek za jednotlivé prevádzky

	Správa
	
	
	
	
	

	Pol.
	Náklady
	Upr.rozp. 2008
	Skut.2008
	%plnenia
	Skut.2007
	Index 08/07

	501
	Spotreba materiálu
	230
	147
	63,91
	161
	0,9130

	502
	Spotreba energií
	600
	789
	131,50
	469
	1,6823

	511
	Oprava a údržba
	150
	14
	9,33
	181
	0,0773

	512
	Cestovné
	12
	9
	75,00
	11
	0,8181

	513
	Náklady na reprez.
	8
	8
	100,00
	8
	1,0000

	518
	Ostatné služby
	570
	422
	74,04
	275
	1,5345

	521
	Mzdové náklady
	3 339
	3 070
	91,94
	2 993
	1,0257

	521/1
	Ostatné osobné náklady
	10
	0
	
	2
	 

	524
	Zákonné zdrav.a soc.poistenie
	1 178
	1 075
	91,25
	1047
	1,0267

	525
	Doplnkové dôchodk.poistenie
	40
	34
	85,00
	36
	0,9444

	527
	Zákonné soc.náklady
	190
	165
	86,84
	177
	0,9322

	538
	Ostatné dane a poplatky
	 
	28
	
	 
	 

	551
	Odpisy
	810
	502
	61,97
	1 058
	0,4745

	552
	Tvorba zákonných rezerv
	 
	179
	
	 
	 

	553
	Tvorba ostatných rezerv
	 
	147
	
	 
	 

	568
	Ostatné finančné náklady
	50
	59
	118,00
	61
	0,9672

	591
	Daň z príjmov
	 
	 
	
	42
	 

	 
	Prevádzkové náklady spolu
	7 187
	6 649
	92,51
	6 521
	1,0196

	
	
	
	
	
	
	

	 
	Výnosy
	 
	 
	 
	 
	 

	602
	Tržby
	 
	 
	 
	1
	 

	644
	Úroky
	5
	7
	140,00
	7
	1,0000

	648
	Ost.výnosy z prev.činnosti
	 
	4
	 
	35
	0,1143

	652
	Zúčt.zák.rezerv z prev.činn.
	 
	151
	 
	 
	 

	668
	Ostatné finančné výnosy
	 
	 
	 
	 
	 

	691
	Výnosy z bežných transferov
	5 827
	5 374
	83,72
	4 834
	1,1036

	692
	Výnosy z kaptalových transf.
	810
	502
	61,97
	 
	 

	 
	Výnosy spolu
	6 642
	6 038
	90,90
	4 877
	1,2380


	Doplnkové služby
	
	
	
	
	

	Pol.
	Náklady
	Upr.rozp. 2008
	Skut.2008
	%plnenia
	Skut.2007
	Index 08/07

	501
	Spotreba materiálu
	740
	650
	87,84
	82
	7,9268

	502
	Spotreba energií
	5
	4
	80,00
	1
	4,0000

	511
	Opravy a údržba
	10
	9
	90,00
	3
	3,0000

	518
	Ostatné služby
	35
	16
	45,71
	31
	0,5161

	521
	Mzdové náklady
	1130
	1 040
	92,03
	1 112
	09353

	524
	Zákonné zdrav.a soc.poistenie
	401
	367
	91,52
	387
	0,9483

	525
	Doplnkové dôchodk.poistenie
	25
	15
	60,00
	15
	1,0000

	527
	Zákonné soc.náklady
	110
	75
	68,18
	82
	09146

	551
	Odpisy
	 
	22
	 
	3
	7,3333

	552
	Tvorba zák.rez.zprev.činnosti
	 
	50
	 
	 
	 

	 
	Prevádzkové náklady spolu
	2 456
	2 248
	91,15
	1 716
	1,3100

	 
	Výnosy
	 
	 
	 
	 
	 

	652
	Zúčt.zák.rez.z pre.činnosti
	 
	42
	 
	 
	 

	691
	Výnosy z bežných transferov
	2 456
	2 184
	88,93
	1 716
	1,2727

	692
	Výnosy z kapt.transferov
	 
	22
	 
	 
	 

	 
	Výnosy spolu
	2 456
	2 248
	91,90
	1 716
	1,3100


     Počas roka boli opravované lavičky, hlavne na Pešej zóne a uliciach: Kukorelliho, Mierovej, Duchnovičovej, Čsl. Armády, Krátkej, Družstevnej a Osloboditeľov. Z Ul. Osloboditeľov (parčík) a Dargovských hrdinov, zlikvidovali sa polámané betóny po desiatich lavičkách. Vykonávala sa pravidelná trojtýždňová výmena vody a chemikálií proti riasam vo fontánach pri Kaštieli a v Potoku času.

      V nasledujúcom období je potrebné:

- namontovať 60 nových lavičiek a 17 smetných košov podľa harmonogramu (zakúpené   

  v decembri 2008)

- riešiť rekonštrukciu sociálnych zariadení na Pešej zóne, kde pretrváva problém   

   s odvádzaním splaškov a v súčasnosti sa na miesto dováža voda.

Stredisko služieb škole

     Stredisko vykazuje straty. Podskalka zrušila Zmluvu o dovoze stravy. Rozvoz stravy prebieha iba na Ul. Mierovú, Kudlovskú, t.j. raňajky o 7,30 a obed o 10,30. Túto činnosť je potrebné doriešiť, nakoľko aj vozidlo Š 1203 (20 ročné) je už veľmi poruchové a nie je predpoklad že prejde nasledujúcou TK a EK. Obce Lackovce, Brestov, Kochanovce a Podskalka si zabezpečili rozvoz stravy Taxislužbou, ktorá je oproti  službe Technických služieb lacnejšia.

Oprava mechanizmov

     Oprava mechanizmov je zabezpečená vo vlastných dielňach aj dodávateľsky.
Vo vlastných dielňach je oprava zabezpečovaná tromi pracovníkmi, zameraná je najmä na bežnú údržbu, revízie a výmeny menej náročných častí vozidiel. Počas roka sú vozidlá pristavované na kontrolu brzdového systému, kabíny, osvetlenia a pod., k následnému povinnému absolvovaniu TK a EK, kde podľa novej legislatívy spadajú už aj traktory.

Oprava dodávateľským spôsobom:

- oprava kompresora (zbíjačka)                                        dodávateľ     LMM Prešov

- oprava ramenáča HE 425 kabíny, motora, nadstavby    dodávateľ     SAO Lučenec

- oprava Liaz HE 199 spojka                                            dodávateľ     AVEX Humenné 

- oprava HE 002 prevodovka                                            dodávateľ    AVEX Humenné.

     TK a EK sa vykonávajú vo firme Kontrol test Humenné.

Všetci vodiči a obsluha mechanizmov sú 1x ročne preškolení z platných Zákonov a Vyhlášok súvisiacich s pravidlami cestnej premávky, obsluhy strojov a zariadení,  prvej pomoci a pod.

Spotreba PHM je pravidelne mesačne sledovaná a vyhodnocovaná.
	Strážna služba
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Pol.
	Náklady
	Rozpočet 2008
	Skut.2008
	%plnenia
	Skut.2007
	Index 08/07

	501
	Spotreba materiálu
	 
	 
	 
	 
	 

	518
	Ostatné služby
	1 230
	1 165
	94,72
	1 150
	1,0130

	549
	Iné ostatné náklady
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	 Náklady spolu
	1 230 
	1 165
	94,72
	1 150
	1,0130

	
	
	
	
	
	
	

	 
	Výnosy
	 
	 
	 
	 
	 

	691
	Výnosy z bežných transferov
	1 230
	1 165
	94,72
	1 150
	1,0130

	 
	Výnosy spolu
	1 230
	1 165
	94,72
	1 150
	1,0130


Trhoviská, verejné WC, Hubková
	
	
	
	
	
	
	

	Pol.
	Náklady
	Upr.rozp. 2008
	Skut.2008
	%plnenia
	Skut.2007
	Index08/07

	501
	Spotreba materiálu
	50
	30
	60,00
	15
	2,0000

	502
	Spotreba energií
	100
	134
	134,00
	125
	1,0720

	518
	Ostatné služby
	50
	39
	78,00
	33
	1,1818

	521
	Mzdové náklady
	481
	436
	90,64
	409
	1,0660

	524
	Zákonné zdrav.a soc.poistenie
	154
	139
	90,26
	129
	1,0775

	525
	Doplnkové dôchodk.poist
	12
	11
	91,60
	10
	1,1000

	527
	Zákonné soc.náklady
	50
	40
	80,00
	34
	1,1765

	546
	Odpis pohľadávky
	 
	258
	 
	 
	 

	551
	Odpisy
	 
	97
	 
	 
	 

	552
	Tvorba zák.rezerv z prev.čin.
	 
	38
	 
	 
	 

	557
	Tvorba zák.opr.položiek
	 
	4
	 
	 
	 

	568
	Ostatné finančné náklady
	3
	 
	 
	 
	 

	 
	Prevádzkové náklady spolu
	900
	1 226
	136,22
	755
	1,6238

	
	
	
	
	
	
	

	 
	Výnosy
	 
	 
	 
	 
	 

	602
	Tržby za predané služby
	1 200
	1 228
	102,33
	1 183
	1,0372

	652
	Zúčt.zák.rezerv z prev.činn.
	 
	31
	 
	 
	 

	658
	Zúčt.ost.opravných položiek
	 
	258
	 
	 
	 

	692
	Výnasy z kapit.transferov
	 
	97
	 
	 
	 

	 
	Výnosy spolu
	1 200
	1 614
	134,50
	1 183
	1,3643


	Odvoz TKO
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Pol.
	Náklady
	Rozpočet 2008
	Skut.2008
	%plnenia
	Skut.2007
	Index 08/07

	501
	Spotreba materiálu
	3 740
	3 744
	100,11
	3 418
	1,0953

	502
	Spotreba energií
	300
	290
	96,66
	265
	1,0943

	511
	Oprava a údržba
	1 000
	938
	93,80
	989
	0,9484

	518
	Ostatné služby
	8 620
	8 443
	97,94
	7 039
	1,1199

	521
	Mzdové náklady
	3 345
	3 469
	103,70
	3 293
	1,0534

	524
	Zákonné zdrav.a soc.poistenie
	1 183
	1 220
	103,13
	1 164
	1,0480

	525
	Doplnkové dôchod.poistenie
	40
	38
	95,00
	31
	1,2258

	527
	Zákonné soc.náklady
	340
	339
	99,71
	262
	1,2939

	546
	Odpis pohľadávky
	 
	354
	 
	 
	 

	548
	Ost.náklady na prevádzk.činn.
	 
	2
	 
	 
	 

	551
	Odpisy
	750
	629
	83,87
	1 337
	0,4705

	553
	Tvorba zákon.rez.z prev.čin.
	 
	173
	 
	 
	 

	558
	Tvorba zák.opr.pol.z prev.čin.
	 
	36
	 
	 
	 

	568
	Ostatné finančné náklady
	210
	100
	47,62
	175
	0,5714

	 
	Prevádzkové náklady spolu
	19 528
	19 775
	101,26
	17 973
	1,1003

	
	
	
	
	
	
	

	 
	Výnosy
	 
	 
	 
	 
	 

	602
	Tržby za predané služby
	200
	242
	121,00
	225
	1,0755

	652
	Zúčtovanie zákonných rezerv
	 
	 
	 
	 
	 

	658
	Zúčt.ost.opr.položiek
	 
	354
	 
	 
	 

	691
	Výnosy z bežných transferov
	18 578
	18 578
	100,00
	16 438
	1,1302

	692
	Výnosy z kapital.transferov
	750
	629
	83,87
	 
	 

	 
	Výnosy spolu
	19 528
	19 803
	101,40
	16 663
	1,1884


     Celkové vyvezené množstvo odpadu za rok 2008, na Skádku Myslina firma Ekoservis s.r.o., bolo 9 451,45 t z toho: mesto Humenné vyprodukovalo 9 360,31 t a prihlásené obce 91,14 t. Avšak k 31.12.2008 boli zrušené Zmluvy na vývoz KO s obcami, na základe správy Hlavnej kontrolórky mesta Humenné na prevádzke TKO.

IBV – rodinné domy                     1 342,00 t

Bytové domy                                4 869,20 t

Organizácie a podnikatelia           2,571,33 t

Školy a organizácie                         235,40 t

Ostatný stavebný odpad                  171,22 t

Odpad z čistenia ulíc                       162,22 t

Objemný odpad                               144,16 t
Zaleň, uličný odpad (lístie)              681,70 t (uložené na skleníku)

     Technické služby mesta Humenné vyzbierali a odovzdali 34,300 t PET fliaš na zhodnotenie firme KORDSERVICE SK a.s. Senica, čo predstavuje tržbu 318 025,50 Sk (10 556,50 €).

     Separovaný zber papiera sa uskutočňoval vrecovým systémom od rodinných domov. Bolo vyzbieraných 92,92 t a odovzdaných Zberným surovinám firme Ingot, Gaštanová 4, Humenné a prostredníctvom nich na ďalšie zhodnotenie firme Metsä Tissue a.s. Žilina. Tržba za odovzdaný papier je 80 819,- Sk (2 682,70 € ).

     Vyzbierali sme 131,48 t skla a odovzdali sme firme A.S.A. s.r.o. Košice na ďalšie zhodnotenie firmou VETROPACK Nemšová, čo predstavuje sumu 46 018,- Sk ( 1 527,52 € ).

     V roku 2008 Technické služby vyzbierali 5 t VKM – tetra paky. Organizácia v októbri 2008 nahlásila zvoz tetrapakov firme Kuruc Company, Veľké Lovce, tak ako to bolo stanovené v zmluve uzatvorenej medzi Technickými službami  a firmou Kuruc Company. Do konca roka 2008 uvedená firma zlisované balíky neodobrala. Vyseparovaný odpad zviezť svojpomocne alebo objednanou špedičnou firmou, je pre organizáciu nákladné a nevýhodné. Odovzdali sme 15 t kovových obalov na ďalšie zhodnotenie firme Metal York s.r.o., Gelnica pre konečného spracovateľa VS style Košice.

Množstvo vyseparovaných odpadov a %  plnenia podľa Zmluvy o poskytovaní prostriedkov z Recyklačného fondu za obdobie od 1. 1.2008 do 31.12.2008:

	Druh odpadu
	Predpísané množstvo v t/2008
	Skutočnosť v t/2008
	% plnenia



	odpad z plastov
	33
	34,33
	104

	Odpad z papiera
	90
	92,92
	103

	Odpad zo skla
	60
	131,48
	219

	Odpad z kovových obalov
	15
	15
	100

	Odpad z VKM
	5
	5
	100

	Odpadové oleje
	1
	1,02
	102


     Nebezpečný odpad – olovené batérie, sú uskladnené v špeciálnom kontajneri v areáli Technických služieb na Ul. Kudlovskej č.15,  ktorý je prístupný verejnosti. V roku 2008 sme odovzdali na zneškodnenie 1,71 t poverenej firme na likvidáciu nebezpečných odpadov – firme AKU-TRANS s.r.o. Nitra, čo predstavuje 11 568,-Sk (383,99 €).

     V roku 2008 sme odovzdali na zneškodnenie 0,33 t výbojok a žiariviek firme Ekolamp Slovakia Nové Zámky, čo predstavuje 4 905,- Sk ( 162,82 € ).

     Opotrebované syntetické, motorové a prevodové oleje môžu občania mesta odovzdať v Technických službách na Ul. Kudlovskej č.15 a na zneškodnenie sme odovzdali 1,02 t firme EKOL – recyklačné systémy s.r.o. Fintice, bezplatne.

     V rámci sezónneho upratovania biologicky rozložiteľný odpad sa zbiera traktormi s vlečkou a odváža sa na sklenníkové hosúpodárstvo Lackovce, drobný stavebný  a objemný odpad sa vyváža pomocou ramenových nakladačov alebo motorovým vozidlom Praga V3S na skládku odpadov f Ekoservis s.r.o. Myslina – Lúčky.

     Pre ušetrenie nákladov na komunálny odpad je potrebné v ďalšom období riešiť skládku drobného stavebného odpadu a objemového odpadu.

     Na sklenníkovom hospodárstve v Lackovciach je zriadené dočasné zberné miesto pre  uhynuté zvieratá neznámych majiteľov. Likvidáciu uhynutých zvierat zabezpečuje firma VASD s.r.o. Žilina. Na likvidáciu sme odovzdali 110 kg uhynutých zvierat. Organizácia zaplatila za likvidáciu 1 571,-Sk ( 52,14 € ).

     V meste je 1158 uličných vpústí, ktoré sú v správe Technických služieb. Počas roka bolo 1156 ks vyčistených a v nich bolo vymenených 52 ks bahenných košov. 31 ks kanálových príkolopov bolo ukradnutých. Náklady na výrobu nových príklopov predstavujú 25 420,-Sk (843,79 €).
	Verejné osvetlenie
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Pol.
	Náklady
	Upr.rozp. 2008
	Skut.2008
	%plnenia
	Skut.2007
	Index 08/07

	501
	Spotreba materiálu
	939
	1 149
	122,36
	704
	1,6321

	502
	Spotreba energií
	6 250
	6 677
	106,83
	5 839
	1,1435

	511
	Opravy a údržba
	50
	52
	104,00
	 
	 

	518
	Ostatné služby
	100
	89
	89,00
	84
	1,0595

	521
	Mzdové náklady
	722
	829
	114,82
	760
	1,0908

	524
	Zákonné zdrav.a soc.poistenie
	253
	293
	115,81
	268
	1,0933

	525
	Doplnkové dôchod.poistenie
	10
	12
	120,00
	12
	1,0000

	527
	Zákonné soc.náklady
	70
	54
	77,14
	49
	1,1020

	546
	Odpis pohľadávky
	 
	2
	 
	 
	 

	551
	Odpisy
	610
	425
	69,67
	612
	0,6944

	552
	Tvorba zák.rezerv z prev.čin.
	 
	54
	 
	 
	 

	557
	Tvorba ost.opravných polož.
	 
	37
	 
	 
	 

	568
	Ostatné finančné náklady
	30
	10
	33,33
	30
	0,3333

	 
	Prevádzkové náklady spolu
	9 034
	9 683
	107,18
	8 358
	1,1585

	
	
	
	
	
	
	

	 
	Výnosy
	 
	 
	 
	 
	 

	602
	Tržby za predané služby
	100
	110
	110,00
	148
	0,7432

	624
	Aktivácia
	
	 
	 
	358
	 

	652
	Zúčt.zák.rezerv z prev.činn.
	
	24
	 
	 
	 

	658
	Zúčt.ost.opr.položiek
	
	2
	 
	 
	 

	691
	Výnosy z bežných transferov
	8 324
	9 122
	109,59
	7 240
	1,2599

	692
	Výnosy z kapital.transferov
	610
	425
	69,67
	 
	 

	 
	Výnosy spolu
	9 034
	9 683
	107,18
	7 746
	1,2501


     V roku 2008 pribudlo v meste Humenné celkom 83 svetelných bodov:

- Ul. Družstevná – vstup do mesta             55 ks
- Ul. Lúčna                                                   7 ks

- Ul. Na Podskalku                                     17 ks

- Schody Pod Sokolejom                              4 ks.

     Všetky tieto akcie boli realizované novými úspornými svietidlami 36 W resp. 100W a na vstupe do mesta 150 W. Napriek nárastu príkonu, celková spotreba vzhľadom na úsporné svietidlá rástla iba mierne. 

     Taktiež sa pokračovalo vo výmene výbojok vysokého príkonu za úsporné 36 W. V tomto trende sa pokračuje naďalej. Týka sa to najmä sídliska III. a sídliska II-A, ale aj ďalších častí mesta, kde prevládajú na osvetlení svietidlá s príkonom 250 W.

     V roku 2008 sa vyriešil problém údržby CSS. Bola vykonaná jej revízia a CSS pracuje spoľahlivo. Taktiež bol vyriešený problém osvetlenia vstupu do mesta a tiež boli posilnené osvetlením chodecké prechody podľa požiadaviek dopravnej Polície.

Spotreba el. energie:

Rok 2007                    1.180.780 kWh

Rok 2008                     1.207.900 kWh                
	Pohrebisko
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Pol.
	Náklady
	Upr.rozp.2008
	Skut.2008
	%plnenia
	Skut.2007
	Index 08/07

	501
	Spotreba materiálu
	121
	128
	105,78
	48
	2,6666

	502
	Spotreba energií
	30
	43
	143,33
	13
	3,3077

	511
	Opravy a údržba
	40
	
	 
	133
	 

	518
	Ostatné služby
	887
	796
	89,74
	19
	41,8947

	521
	Mzdové náklady
	1 236
	1 390
	112,46
	992
	1,4012

	524
	Zákonné zdrav.a soc.poistenie
	443
	488
	110,16
	344
	1,4186

	525
	Doplnkové dôchodk.poistenie
	10
	12
	120,00
	10
	1,2000

	527
	Zákonné sociálne náklady
	100
	102
	102,00
	101
	1,0099

	551
	Odpisy
	640
	451
	70,47
	812
	0,5554

	552
	Tvorba zák.rez.z prev.činn.
	 
	43
	 
	 
	 

	568
	Ostatné finančné náklady
	30
	3
	10,00
	6
	0,5000

	 
	Prevádzkové náklady spolu
	3 537
	3 456
	97,71
	2 478
	1,3947

	
	
	
	
	
	
	

	 
	Výnosy
	 
	 
	 
	 
	 

	602
	Tržby za predané služby
	950
	1 190
	125,56
	984
	1,2093

	648
	Ostatné výnosy z prev.činn.
	 
	30
	 
	29
	1,0345

	652
	Zúčtovanie zákonných rezerv
	 
	48
	 
	 
	 

	691
	Výnosy z bežných transferov
	1 947
	1 737
	89,21
	653
	2,6600

	692
	Výnosy z kapitalových transf.
	640
	451
	70,47
	 
	 

	 
	Výnosy spolu
	3 537
	3 456
	97,71
	1 666
	2,0744


     Prevádzka je rozdelená na dve časti: 

Pohrebisko – zabezpečuje hrobové miesta, výkop a pochovávanie nebohých na miestnom cintoríne, údržbu cintorína.

 Pohrebné služby – podnikateľská činnosť, ktorá zabezpečuje predaj rakiev, vencov, kytíc a prepravu nebohých (zosnulých).

      Na samotnom Pohrebisku bolo v roku 2008 vykonaných 180 pohrebov a tržby za vykonané práce predstavujú sumu 1 190 000,-Sk (39 500 € ). Pri tomto objeme prác bol rozpočet splnený na 125,56 %.

     V priebehu roka boli na úseku Pohrebisko vykonané riešenia iba urgentných problémov. Najvyššie náklady boli vynaložené na OOPP a hygienický materiál. Bola vykonané oprava batérie a elektrické prípojky. Uvedené úkony predstavovali náklady 128 000,-Sk (4 249 € ) čo činilo 105,78 %. Do týchto nákladov spadá aj počítač s programovým vybavením na vedenie evidencie hrobových miest. Zakúpením tohto programu sa zjednodušilo a spresnilo vedenie evidencie hrobov, poplatkov za hroby a hrobové miesta. V budove domu smútku bola vykonaná estetizácia priestorov v celkovej hodnote 593 tis. Sk.
     Pohrebné služby – podnikateľská činnosť, zabezpečujú výrobu a predaj vencov, predaj rakiev, prevoz nebohých, chladiarenské zariadenie a služby spojené s obradom v dome smútku. Podnikateľská činnosť nedosahuje potrebné výsledky z dôvodu, že bola ukončená výroba vencov a kytíc zo živého materiálu. Rovnako sa znížili tržby z predaja rakiev a prevozu nebohých, nakoľko sa v meste nachádzajú tri konkurenčné pohrebné služby. 

     Technický stav  motorového vozidla potrebného na prevoz zosnulých nie je vo vyhovujúcom stave. Bolo by vhodné vykonať na vozidle generálnu opravu v priebehu roku 2009, prípadne uvažovať o kúpe nového vozidla.
	Verejná zeleň
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Pol.
	Náklady
	Upr.rozp.2008
	Skut.2008
	%plnenia
	Skut.2007
	Index 08/07

	501
	Spotreba materiálu
	1 175
	1 275
	108,51
	906
	1,4072

	502
	Spotreba energií
	200
	199
	99,50
	199
	1,0000

	511
	Opravy a údržba
	80
	89
	111,25
	61
	1,4590

	518
	Ostatné služby
	50
	55
	110,00
	56
	0,9821

	521
	Mzdové náklady
	3 354
	3 543
	105,63
	3 282
	1,0795

	524
	Zákonné zdrav.a soc.poistenie
	1 187
	1 247
	105,05
	1 157
	1,0778

	525
	Doplnkové dôchodk.poistenie
	35
	38
	108,57
	36
	1,0555

	527
	Zákonné soc.náklady
	330
	286
	86,66
	284
	1,0070

	551
	Odpisy
	300
	357
	119,00
	303
	1,1782

	552
	Tvorba zák.rezerv z prev.činn.
	 
	124
	 
	 
	 

	557
	Tvorba zák.opravných polož.
	 
	3
	 
	 
	 

	568
	Ostatné finančné náklady
	30
	28
	93,33
	20
	1,4000

	 
	Prevádzkové náklady spolu
	6 741
	7 244
	107,46
	6 304
	1,1491

	
	
	
	
	
	
	

	 
	Výnosy
	 
	 
	 
	 
	 

	602
	Tržby za predané služby
	100
	62
	62,00
	125
	0,4960

	641
	Tržby z predaja HIM
	 
	8
	 
	 
	 

	652
	Zúčtovanie zákonných rezerv
	 
	71
	 
	 
	 

	657
	Zúčt.zák.opravných položiek
	 
	 
	 
	 
	 

	691
	Výnosy z bežných transferov
	6 341
	6 746
	106,39
	5 876
	1,1481

	692
	Výnosy z kapitalových transf.
	300
	357
	119,00
	 
	 

	 
	Výnosy spolu
	6 741
	7 244
	107,46
	6 001
	1,2071


     Prevádzka údržby verejnej zelene počas roka 2008 zabezpečovala tieto činnosti:
- údržba zelených plôch t.j. kosenie, hrabanie s odvozom trávy a lístia

- výsadba stromčekov, kvetín, okrasných drevín a ich ošetrovanie

- náhradná výsadba stromčekov a drevín na objednávku

- pestovanie kvetín a zeleninových priesad

     Technické služby mesta Humenné udržujú cca 70 ha trávnatých plôch. Plochy sú kosené v priemere 4-5 krát. Pešia zóna bola  kosená 10 krát. V priemyselnom parku Guttmanovovo je 2,5 ha zelených plôch, ktoré boli pokosené 4 krát.

     Na základe objednávok boli vykonané náhradné výsadby pre organizácie a spoločenstvá vlastníkov bytov.

     V mimo vegetačnom období boli zrealizované výruby a orezy drevín podľa žiadostí obyvateľov a Rozhodnutí MsÚ –odd. výstavby ÚP a ŽP.

     V skleníku boli dopestované kvety pre výsadbu v celom meste do záhonov a mobilnej siete. Popri tom boli vypestované zeleninové priesady, ktoré boli odpredané v rámci podnikateľskej činnosti za 75 tis. SK (cca 2.500 €).

     V spolupráci s odborným lesným hospodárom boli vyznačené a vyťažené stromy – drevná hmota v množstve 106 m³.

Údržba miestnych komunikácií

	
	
	
	
	
	
	

	Pol.
	Náklady
	Upr.rozp.2008
	Skut.2008
	%plnenia
	Skut.2007
	Index08/07

	501
	Spotreba materiálu
	3 370
	2 758
	81,84
	2 142
	1,2876

	502
	Spotreba energií
	230
	173
	75,22
	156
	1,1089

	511
	Opravy a údržba
	2 200
	2 018
	91,73
	1 873
	1,0774

	518
	Ostatné služby
	2 280
	1 876
	82,28
	7 863
	0,2386

	521
	Mzdové náklady
	3 487
	3 367
	96,55
	3 080
	1,0932

	524
	Zákonné zdrav.a soc.poist.
	1 190
	1 166
	97,98
	1 080
	1,0796

	525
	Dplnk. dôchodk.poistenie
	38
	48
	126,32
	39
	1,2308

	527
	Zákonné soc.náklady
	322
	263
	81,68
	237
	1,1097

	546
	Odpis pohľadávky
	 
	30
	 
	 
	 

	551
	Odpisy
	6 160
	7 212
	117,08
	9 635
	0,7486

	552
	Tvorba zákonných rezerv
	 
	165
	 
	 
	 

	557
	Tvorba oprav. položiek
	 
	3
	 
	 
	 

	568
	Ostatné finančné náklady
	275
	165
	60,00
	260
	0,6346

	 
	Prevádzkové náklady spolu
	19 552
	19 244
	98,42
	26 365
	0,7299

	
	
	
	
	
	
	

	 
	Výnosy
	 
	 
	 
	 
	 

	602
	Tržby za predané služby
	815
	455
	55,83
	953
	0,4774

	624
	Aktivácia
	 
	 
	 
	22
	 

	648
	Ostatné výnosy z prev.čin.
	 
	3
	 
	 
	 

	649
	Iné ostatné výnosy
	 
	 
	 
	86
	 

	652
	Zúčt.zák.rezerv z prev.čin.
	 
	129
	 
	 
	 

	658
	Zúčt.ost.oprav. položiek
	 
	30
	 
	 
	 

	691
	Výnosy z bežných transferov
	12 577
	11 415
	90,76
	15 669
	0,7285

	692
	Výnosy z kapital. transf.
	6 160
	7 212
	117,08
	 
	 

	 
	Výnosy spolu
	19 552
	19 244
	98,42
	16 730
	1,1503


     Hlavné činnosti prevádzky vykonávané počas  roku 2008:

     Zimná údržba MK bola zaisťovaná všetkými pracovníkmi prevádzky, doplnenými aj o pracovníkov z ostatných prevádzok (zeleň, KO), pracovali v trojčlenných osádkach v 12 hodinových zmenách. Zimná údržba bola ukončená 25. 2.2008. Vzhľadom na poveternostné podmienky bola ešte ZÚ obnovená od 19. 3.2008 a opätovne ukončená 25. 3.2008. 

   Zametanie MK od posypového materiálu – kamenivo fr. 4-8 mm bolo vykonané aktívnym kartáčom ťahaným traktorom. Čistenie bolo vykonané v kopcovitom teréne (Handrix, Poľana, Ul.J.Kráľa, Ul.Majakovského, sídl. Dubník. Sídl. Pod Sokolejom. Zametanie bolo vykonávané komplexne s odvozom posypového kameniva. Táto činnosť bola vykonávaná dva týždne v marci 2008.

     Oprava vzniknutých výtlkov na MK bola započatá 26. 2.2008, obaľovanou drvou zimnou (za studena), bolo použitých celkom 1,5 t na výtlky, podľa povahy vozoviek MK. Vysprávky výtlkov pokračovali obaľovanou drvou za tepla, celkom bolo spotrebovaných  97 t obaľovanej drvy. Toto množstvo bolo spracované v období od 2. 4.2008 do 25. 5.2008.

     Striekanie prechodov pre peších, tieto práce boli vykonávané striekacím kompresorom, prakticky ručne. Spotrebovalo sa cca 700 kg farby. Striekanie prechodov bolo realizované v mesiacoch jún, júl a august 2008.

     Výmena a dopĺňanie dopravného značenia sa vykonávalo na základe pripomienok Polície a na základe záverov dopravnej komisie. Bolo realizované aj osadzovanie DZ vyhradených parkovacích miest pre jednotlivcov, ktorým bolo vydané povolenie MsÚ. V nasledujúcom roku je potrebné venovať pozornosť výmene zastaralého  dopravného značenia v zmysle novej legislatívy.

     Investičné akcie boli realizované v roku 2008  v celkovom rozpočtovom náklade  4.954 tis.Sk. Akcií bolo celkom 25. Práce boli realizované dodávateľským spôsobom (cez subdodávateľov), aj vlastnými kapacitami.

Práce realizované cudzími dodávateľmi              3.725.134,-Sk

Práce realizované vlastnými kapacitami              1.229.847,-Sk

     Oprava chodníkov a komunikácií bola prevedená kvalitne a v stanovených termínoch.
	Parkoviská
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Pol.
	Náklady
	Upr.rozp. 2008
	Skut.2008
	%plnenia
	Skut.2007
	Index08/07

	501
	Spotreba materiálu
	20
	 
	 
	 
	 

	518
	Ostatné služby
	60
	44
	73,33
	53
	0,8302

	521
	Mzdové náklady
	545
	491
	90,09
	534
	0,9195

	524
	Zákonné zdrav.a soc.poistenie
	195
	167
	85,64
	186
	0,8978

	527
	Zákonne soc.náklady
	65
	49
	75,38
	56
	0,8750

	551
	Odpisy
	60
	85
	141,66
	57
	1,4912

	 
	Prevádzkové náklady spolu
	945
	836
	88,46
	886
	0,9435

	
	
	
	
	
	
	

	 
	Výnosy
	 
	 
	 
	 
	 

	602
	Tržby za predané služby
	1 130
	974
	86,19
	1 206
	0,8076

	652
	Zúčtovanie zákonných rezerv
	 
	10
	 
	 
	 

	692
	Zúčtovanie kapitalových trans.
	60
	85
	141,66
	 
	 

	 
	Výnosy spolu
	1 190
	1 069
	89,83
	1 206
	0,8864


Stredisko Parkoviská dosiahlo v roku 2008 zisk 233 tis. Sk. Výsledok mohol byť ešte lepší, keby TS nezastavili predaj ročných a polročných neprenosných parkovacích kariet kvôli nejasnostiam vo výbere parkovného.
	Stredisko služieb škole
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	Pol.
	Náklady
	Upr.rozp. 2008
	Skut.2008
	%plnenia
	Skut.2007
	Index08/07

	501
	Spotreba materiálu
	70
	28
	40,00
	58
	0,4828

	511
	Oprava a údržba
	25
	 
	 
	 
	 

	518
	Ostatné služby
	7
	1
	14,28
	2
	0,5000

	521
	Mzdové náklady
	123
	119
	96,75
	84
	1,4166

	524
	Zákonné zdrav.a soc.poistenie
	44
	42
	95,45
	29
	1,4483

	525
	Doplnkové dôchdk.poistenie
	 
	2
	 
	 
	 

	527
	Zákonné soc.náklady
	10
	33
	330,00
	13
	2,5385

	551
	Odpisy
	20
	 
	 
	3
	 

	552
	Tvorba zákonných rezerv
	 
	4
	 
	 
	 

	568
	Ostatné finančné náklady
	10
	3
	30,00
	16
	0,1875

	 
	Prevádzkové náklady spolu
	309
	232
	75,08
	205
	1,1318

	
	
	
	
	
	
	

	 
	Výnosy
	 
	 
	 
	 
	 

	602
	Tržby za predané služby
	285
	119
	41,75
	153
	0,7777

	652
	Zúčtovanie zákonnych rezerv
	 
	4
	 
	 
	 

	691
	Výnosy z bežných transferov
	4
	109
	3,67
	 
	 

	692
	Výnosy z kapitalových transf.
	20
	 
	 
	 
	 

	 
	Výnosy spolu
	309
	232
	75,08
	153
	1,5163


     Stredisko vykazuje straty. Už aj Podskalka zrušila Zmluvu o dovoze stravy. Rozvoz stravy prebieha iba na Ul. Mierovú, Kudlovskú, t.j. raňajky o 7,30 a obed o 10,30. Túto činnosť je potrebné doriešiť, nakoľko aj vozidlo Š 1203 (20 ročné) je už veľmi poruchové a nie je predpoklad že prejde nasledujúcou STK a EK. Obce Lackovce, Brestov, Kochanovce a Podskalka si zabezpečili rozvoz stravy Taxislužbou, ktorá je oproti našej službe lacnejšia.

Priemyselný park Guttmanovo
	
	
	
	
	
	
	

	Pol.
	Náklady
	Rozpočet 2008
	Skut.2008
	%plnenia
	Skut.2007
	Index 08/07

	502
	Spotreba energií
	150
	149
	99,33
	131
	1,1374

	518
	Ostatné služby
	1 150
	1 041
	90,52
	1 028
	1,0126

	551
	Odpisy
	2 675
	1 146
	42,84
	4 009
	0,2859

	 
	Prevádzkové náklady spolu
	3 975
	2 336
	58,76
	5 168
	0,4520

	
	
	
	
	
	
	

	 
	Výnosy
	 
	 
	 
	 
	 

	691
	Výnosy z bežných transferov
	1 300
	1 190
	91,15
	1 159
	1,0267

	692
	Výnosy z kapitalových transf.
	2 675
	1 146
	42,84
	
	 

	 
	Výnosy spolu:
	3 975
	2 336
	58,76
	1 159
	2,0155


Kontrolná činnosť:
Vonkajšie kontroly:

     Na základe plánu prácu hlavného kontrolóra boli v Technických službách mesta Humenné v roku 2008 vykonané následovné kontroly:

1. V čase od 5.2. – 27.2.2008 bola vykonaná kontrola hospodárenia a nakladanie s pohľadávkami a záväzkami v priebehu roka 2007

2. V čase od 1.7.- do 17.7.2008 bolo predmetom kontroly bola kontrola prijatých opatrení z následnej finančnej kontroly evidencie hrobových miest a príjem z prenájmu hrobových miest 

3. V čase od 11.8. do 28.8.2008 bola vykonaná kontrola evidencie a nakladania s TKO za rok 2007, použitie účelových finančných prostriedkov a riešenie nedoplatkov za zber a vývoz TKO, stav v separovanom zbere druhotných surovín.

     Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Humennom vykonalo  protipožiarnú kontrolu podľa § 25 odst.1 písm. a/ zákona Národnej rady Slovenskej republiky č. 314/2001 Z.z. o ochrane pred požiarmi v znení zákona č. 562/2005 Z.z.

     Obvodný úrad v Humennom, odbor živnostenského podnikania vykonal dňa 27.2.2008 kontrolu zameranú na dodržiavanie podmienok a povinností, ktoré pre podnikateľa vyplývajú zo živnostenského zákona a z osobitných predpisov, ktoré sa vzťahujú na živnostenské podnikanie.

Vnútorné kontroly: 
1. V súlade so „Zásadami na obeh účtovných dokladov“ bola 4 x ročne vykonaná kontrola stavu pokladničnej hotovosti na hlavnej i podnikateľskej činnosti.
2. Kontrola limitov telefónnych hovorov.
3. Námatková kontrola stavu pohonných látok v nádržiach motorových vozidiel.
4. Kontrola plnenia rozpočtu jednotlivými strediskami.
5. Kontrola operatívnych úloh vyplývajúcich z porád riaditeľa podniku .   

	Prehľad hospodárenia podnikateľskej činnosti za rok 2008 

	Č.pol.
	Ukazovateľ
	Skutočnosť
	Skutočnosť
	Index

	 
	 
	2008
	2007
	2008/2007

	 
	Náklady
	 
	 
	 

	501
	Spotreba materiálu
	112
	192
	0,5833

	502
	Spotreba energií
	124
	105
	1,1809

	504
	Predaný tovar
	446
	605
	0,7372

	511
	Opravy a udržiavanie
	16
	1
	16,0000

	518
	Ostatné služby
	77
	56
	1,3750

	521
	Mzdové a ost. osob. náklady
	206
	255
	0,8078

	524
	Zákonné zdrav.a soc. poistenie
	70
	87
	0,8046

	525
	Ostatné soc. poistenie
	3
	5
	0,6000

	527
	Zákonné soc.náklady
	56
	22
	2,5455

	531
	Cestná daň
	6
	6
	1,0000

	538
	Ostatné dane a poplatky
	1
	 
	 

	549
	Iné ostatné náklady
	 
	15
	 

	551
	Odpisy
	47
	47
	1,0000

	552
	Tvorba zákonných rezerv
	11
	 
	 

	568
	Ostatné finančné náklady
	8
	 
	 

	 
	Prevádzkové náklady spolu
	1 183
	1 396
	0,8474

	591
	Daň z príjmov
	19
	27
	0,7037

	 
	Náklady spolu
	1 202
	1 423
	0,8447

	 
	 
	 
	 
	 

	 
	Výnosy
	 
	 
	 

	601
	Tržby za vlastné výrobky
	117
	102
	1,1471

	602
	Tržby za predané služby
	381
	442
	0,8620

	604
	Tržby za predaný tovar
	661
	870
	0,7598

	621
	Aktivácia materiálu a tovarov
	78
	126
	0,6190

	648
	Ostatné výnosy z prev.činn.
	48
	 
	 

	 
	Výnosy spolu
	1 285
	1 540
	0,8344

	
	
	
	
	

	VÝSLEDOK HOSPODÁRENIA
	83
	117
	0,7094

	
	
	
	
	

	Prehľad tržieb podnikateľskej činnosti podľa druhu:
	
	

	 
	2 008
	2007
	Index 08/07

	Služby:nápis na krížik
	8
	11
	0,7272

	              obradná sála,vynášanie
	301
	335
	0,8985

	              doprava
	72
	96
	0,7500

	Tovar: rakvy
	452
	585
	0,7726

	             súprava do rakvy
	19
	30
	0,6333

	             ostatný tovar
	125
	188
	0,6649

	             priesady
	65
	67
	0,9701


Záver:
     Hlavný dôraz v roku 2008 bol kladený na zabezpečenie hlavných činností v Technických službách, na riešenie pripomienok občanov a poslancov v meste.

     Definitívne bol doriešený problém tzv. zelenej vlny na svetelnej signalizácii na Ul. Družstevnej.

Bolo realizované:

- aktualizácia dopravného značenia,

- oprava chodníkov a miestnych komunikácií,

- dopracovanie evidencie hrobových miest, estetizácia Domu smútku,

- splnenie záväzkov voči Recyklačnému fondu - vyseparovanie predpísaného množstva    

   komodít (zo strany občanov stúpol záujem o separáciu).

     V období roka 2009 je potrebné sa zamerať na opatrenia, ktoré prinesú úsporu energií, PHM a materiálov, zefektívnenie hlavných činností, zber komunálneho odpadu, kosby, údržby komunikácií, operatívne riešiť opatrenia prijímané zriaďovateľom na riešenie nedostatkov.

Humenné, marec 2009                                                                 Ing. Jozef   K n í ž

                                                                                                       riaditeľ organizácie

2005





2006





2007





2008








PAGE  
24

_1298711330.xls
Graf1

		6601		5949

		7484		6783

		6245		5821

		7411		6677



Celková spotreba

VO

rok

v tis. Sk

Spotreba elektrickej energie a spotreba na verejnom osvetlení



Hárok1

		Spotreba energií		2005		2006		2007		2008

		Celková spotreba		6601		7484		6245		7411

		VO		5949		6783		5821		6677





Hárok1

		



Celková spotreba

VO

rok

v tis. Sk

Spotreba elektrickej energie a spotreba na verejnom osvetlení



Hárok2

		





Hárok3

		






